Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.03.2024 №   329-О

г.Нефтеюганск

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского профориентационного

технологического конкурса образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, «ИКаРёнок» сезона 2024

года.

            На основании приказа Департамента образования Нефтеюганского района

от 26 февраля 2024 г. № 203-0 «Об организации  и проведении регионального

этапа Всероссийского профориентационного  технологического конкурса

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования,   «ИКаРёнок» сезона 2024 года» в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования»,  справки по итогам проведения

регионального этапа отборочных соревнований Всероссийского

робототехнического форума, п р и к а з ы в а ю:

1.  За качественную организацию и проведение регионального этапа

отборочных соревнований Всероссийского робототехнического форума

дошкольных образовательных организаций «ИКаРёнок» в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования», рекомендовать:

1.1. директору НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий» Жалниной

Е.Ю, заведующему НРМ ДОБУ «ЦРР – д/с «Родничок» Попугаевой О.Д. объявить

благодарность сотрудникам учреждения, принявшим участие в подготовке и

проведении регионального этапа отборочных соревнований Всероссийского

робототехнического форума;

1.2. руководителям дошкольных образовательных организаций объявить

благодарность специалистам образовательных организаций, за качественную

подготовку участников и победителей соревнований.

           2. Приказ от 26.02.2024 года № 203-0 «Об организации и проведении

регионального этапа Всероссийского профориентационного технологического

конкурса образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, «ИКаРёнок» сезона 2024 года» в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования» снять с контроля как

выполненный.

Директор департамента                                               А.Н. Кривуля

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Антоненко Н.А.

Зубарева Т.М

Латыпова А.М.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1

Латыпова А.М.  1

Антоненко Н.А.  1

Зубарева Т.М  1

НРМДОБУ «ЦРР-д/с Родничок»

Попугаева О.Д.

 1

НРМАУ ДО «Центр компьютерных

технологий» Жалнина Е.Ю

 1

Все ДОУ  13

Всего 1 18

Начальник отдела

дошкольного образования

А.М.Латыпова 8-(3463)250176

Приложение 1

к приказу Департамента

образования и молодежной

политики

от 28.03.2024 №          -0

Справка по итогам проведения регионального этапа Всероссийского

профориентационного технологического конкурса образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,

«ИКаРёнок» сезона 2024 года

На основании Приказа Департамента образования Нефтеюганского района № 203 -

О от 26.02.2024 Ресурсным центром общероссийских соревнований «Инженерные

Кадры России» в лице «НРМ ДОБУ «ЦРР – д/с «Родничок», была организована

работа по проведению регионального этапа Всероссийских соревнований

«ИКаРёнок сезона 2024 года» среди дошкольных образовательных организаций, в

период с 11 марта 2024 года по 27 марта 2024 года.

      Тема регионального этапа Конкурса «ИКаРенок» сезона 2024 года «Профессия

рождается в семье».

         В турнире приняли участие 4 команды: три команды из г.Сургут и одна

команда из гп Пойковский.

 Дошкольники в возрасте 6-7 лет и их педагоги представляли и защищали

творческие проекты под названием «Профессия рождается в семье», а также ими

были оформлены Паспорта проектов. Команды соревновались в командном

выполнении заданий «Механика и электромеханика» (Участникам нужно было

проявить смекалку и применить знания в области механических передач и

встраивания электронных устройств в конструкцию (электромотор).
Награждение по итогам турнира состоялось 27 марта 2024 года.

 Абсолютным победителем регионального этапа Всероссийских

соревнований «ИКаРёнок сезона 2024 года» стала команда «Рободетки»,

МБДОУдетский сад № 34 «Березка» г.Сургут, набравшая наибольшее количество

баллов по всем конкурсным испытаниям. Она и получила диплом Абсолютного

победителя турнира.

 «Диплом победителя в номинации «Лучший творческий проект» - команда

«КоЛеР», НРМ ДОБУ «ЦРР – д/с «Родничок» гп Пойковский ;

«Диплом победителя в номинации «Лучший паспорт проекта»   - команда «Лель»,

МБДОУ детский сад № 61 «Лель»; г. Сургут;

«Диплом победителя в номинации «Командная работа»   - команда «», МБДОУ

детский сад № 45 «Волчок»; г. Сургут;

  Поздравляем всех победителей мероприятия! Впереди команду

«Рободетки», МБДОУдетский сад № 34 «Березка» г.Сургут абсолютного

победителя ждёт Всероссийский этап соревнований ИКаРёнок, который состоится

3 и 4 мая в г.Челябинске!!!

Сертификаты, дипломы, кубки и памятные подарки  будут разосланы

участникам соревнований в ближайшее время.

Поздравляем победителей и участников мероприятия!